
  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2018 

PROJEKTA NOSAUKUMS:  Kalnmuižas (Apaļā) ezera mākslinieciska izgaismošana, izmantojot 

saules enerģiju 

ĪSTENOTĀJS:  Biedrība ”Zaļais pulss” 

VIETA:  Skrīveri 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Edgars Stankevičs 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  26.06.2017-31.10.2018 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 27 460,44 EUR , ELFLA publiskais finansējums  24 714,39  EUR   

PROJEKTA APRAKSTS:  Projektā tiek izmantota atjaunojamā – saules enerģija objektu izgaismošanai bez 

infrastruktūras (projekta realizācijas vietai tuvumā nav elektroenerģijas līnijas). Biedrība “Zaļais pulss” sniedz 

specifiskas konsultācijas par saules bateriju uzstādīšanas niansēm, izmantošanas lietderību un sistēmas 

saslēgšanu. Apmeklējot  Kalnmuižas (Apaļo) ezeru gida pavadībā var iegūt plašākas zināšanas par šo apgaismes 

sistēmu. 

Idejas autors Udo Pērsis: 

   Viss objekts izrādījās īsts diplomdarbs. Projekta realizācijas vieta ir ļoti skaista, taču pie tās nav nekādas 

infrastruktūras. Uz ezera saliņu ved tikai divi gājēju tiltiņi. Aizrāvušies ar ideju nepadomājām, ka visi  materiāli – stabi, 

būvniecības materiāli, stalažas ir jānogādā uz saliņu nesot. Uz saliņas nav elektrības un ir ļoti vājš interneta signāls, kas 

apgrūtināja  objekta monitoringu un automātikas vadības sakārtošanu. Realizējot projektu tika iegūtas jaunas zināšanas, 

jo bijām spiesti mācīties un uzklausīt kolēģu ierosinājums. Projekts pierādīja, ka ir iespējams realizēt projektus tur, kur nav 

mūsdienīgas infrastruktūras, bet šādiem izaicinājumiem zinošam, drosmīgam un radošam kolektīvam. 

Projekta mērķis: Izgaismot Kalnmuižas (Apaļo) ezera saliņu un tiltiņu izmantojot saules enerģiju. Objekts - 

tūrismam un zināšanām, praktiski  izmēģinot saules bateriju kompleksu, bez citas infrastruktūras. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

  

  

 


